com nova redação dada pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos 
autos, para autorizar aquisição de caixas Arquivo e Pastas Polionda 
Cristal para acondicionamento de documentos históricos e objetos 
museológicos, e autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 4.435,15 
(quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quinze centavos) em 
favor de CARTONALE INDUSTRIA E BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS 
PLASTICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.051.261/0004-34. 

Processo nº 1DOC 15.277/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei

[...]

14.133/2021, combinado com o disposto no artigo 14, do Decreto 
Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de pilhas 
(C, AA e AAA), e autorizar o empenho prévio: no valor total de 
R$ 1.715,40 (um mil, setecentos e quinze reais e quarenta centavos) 
sendo o valor de R$ 1.044,60 (um mil e quarenta e quatro reais e 
sessenta centavos) em favor de LZA TRADE & OBRAS LTDA, inscrito 
no CNPJ nº 60.815.108/0001-64 e o valor de R$ 670,80 (seiscentos e 
setenta reais e oitenta centavos) em favor de 55.514.498 LAURA 
CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS, inscrito no CNPJ nº

[...]

86.2023.8.26.0361, 1017833-71.2018.8.26.0361, 1009442-
98.2016.8.26.0361, 1004971-10.2014.8.26.0361, 1011251-
67.2015.8.26.0100, 1011482-82.2018.26.0361, 1020252-
88.2023.8.26.0361, 1021210-11.2022.26.0361 e 1013433-
82.2016.8.26.0361,  e autorizar o empenho prévio: no valor de 
R$ 28.840,14 (vinte e oito mil, oitocentos e quarenta reais e quatorze 
centavos) em favor de PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 20.202.872/0002-20. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais